
 

1 
 

ZÁPIS 
ZE ZASEDÁNÍ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ 

9.2. 2021 od 08:30 hod, on-line   
 
Přítomni: dle prezenční listiny bylo z 15 členů Rady přítomno 13 členů 
Omluveni: 2 
Host: prorektor pro pedagogiku doc. Jahoda 
 
 
        
Program 20. zasedání Rady:  

1. Zahájení a schválení programu zasedání 
2. Schválení zápisu o hlasování per rollam  
3. Schválení návrhů studijní programů za FCHT a FTOP před žádostí o vnější akreditaci  
4. Schválení zahájení procesu vnitřní akreditace studijního programu za FTOP 
5. Různé: 

 Změnové řízení za FPBT – malé změny (změnový Formulář „Forenzní analýza“) 

 Informace o vnitřní akreditace za FPBT – 100 % Chemie – „Bioanalytická laboratorní 
diagnostika ve zdravotnictví“. 

 
 
  

Průběh zasedání Rady: 
 
1. Zahájení a schválení programu zasedání 
Předseda Rady prof. Matějka zahájil zasedání on-line a seznámil Radu s programem zasedání, který se 
změnil oproti pozvánce zaslané členům Rady dne 1.2. 2021 s přílohami o bod programu č. 5 ( Rodný 
list SP D106, Rodné listy SP za FTOP – B205/AB205, N205/AN205, D203/AD203, Rodný list SP za FTOP 
B204; Návrh časového hemogramu vnitřní akreditace pro B204, diagram  Postup vnitřní akreditace, 
diagram Postupu vnější akreditace, jmenovitý návrh posuzovatelů a zpravodaje Rady, návrh časového 
harmonogramu vnitřní akreditace).  
 
Usnesení: Rada schválila program zasedání.  
Výsledek hlasování: 13–0–0 (pro-proti-zdržel se) 
 
2. Schválení zápisu o provedeném hlasování per rollam    
Rada hlasovala per rollam o návrhu zkrácení termínu pro předložení akreditačních spisů členům 
Rady u všech tří typů studijních programů za FTOP s jednotným názvem programů v české a anglické 
verzi „Management udržitelného rozvoje/Sustainability management“. Všech 15 členů Rady 
souhlasilo se zkrácením termínu pro předložení akreditačních spisů B205, AB205, N205, AN205, D203 
a AD203 k prostudování před žádosti o akreditaci na NAÚ.  Znamená to, že členové Rady elektronicky 
obdrží k prostudování výše uvedené akreditační spisy nikoliv 8.1. 2021 ale až 25.1. 2021 na základě 
žádosti děkana za FTOP se zdůvodněním.  Zápis o provedeném hlasování per rollam Radou byl zaslán 
elektronicky všem členům Rady dne 15. 12. 2020. 
 
Usnesení: Rada schválila zápis o hlasování per rollam ve věci zkrácení termínu pro předložení 
akreditačních spisů členům Rady v rámci vnější akreditace programů na NAÚ. 
Výsledek hlasování: 13–0–0 (pro-proti-zdržel se) 
 



2 

 

 
 
3. Projednání a schválení studijních programů pro akreditaci na NAÚ za FCHT a FTOP  
 
3.1. Rektor obdržel v listinné podobě dne 15.12. 2020 „Žádost děkana FCHT o schválení návrhu 
doktorského SP“ před žádostí o akreditaci na NAÚ. 

Následně členové Rady obdrželi elektronickou cestou dne 6.1. 2021 více než měsíc před konáním 
zasedání Rady k prostudování návrh doktorského studijního programu s interním kódem D106 a 
názvem „Konzervační vědy v péči o hmotné kulturní dědictví“, s možností požádat týden před 
jednáním Rady příslušného proděkana o vypořádání připomínek.  Tato možnost byla členy Rady 
využita.  

 
DOKTORSKÝ SP – akademicky zaměřený „Konzervační vědy v péči o hmotné kulturní dědictví“ 
(interní kód D106), garant SP doc. Dr. Ing. M. Ďurovič, 

 Standardní doba studia 4 roky 

 Udělovaný akademický titul Ph.D. 

 Forma studia prezenční, kombinovaná 

 V čj  

 Zařazení ve smyslu § 44 zákona o vysokých školách do oblastí vzdělávání: Chemie 60 %, 
Umění 20 %, Fyzika 20% 

 

V rámci rozpravy rektor vyzval děkana FCHT k prezentaci programů a ke komentáři v rámci 
přijatých připomínek od Rady a Oddělení hodnocení kvality (dále jen OHK) v rámci formální 
kontroly akreditačního spisu. Připomínky zaslané proděkanovi za VaV a garantovi programu 
formálního a personálního charakteru byly vypořádány.  

 

Usnesení: Rada schvaluje podkladové materiály k návrhu studijního programu „Konzervační vědy 
v péči o hmotné kulturní dědictví“ k akreditaci na NAÚ za FCHT předložené předsedou Rady na 
žádost děkana FCHT ke schválení Radou.  Radou schválený návrh SP a žádost rektora o jeho akreditaci 
budou následně podstoupeny NAÚ prostřednictvím sekretariátu rektora. 

Výsledek hlasování:13-0-0 (pro-proti-zdržel se) 

 

3.2. Rektor obdržel dne 25.1. 2021 „Žádost děkana FTOP o schválení tří návrhů studijních 
programů“ před žádostí o akreditaci na NAÚ.  

Následně členové Rady obdrželi elektronickou cestou (méně než měsíc před jednáním Rady viz bod č. 
2 tohoto zápisu) dne 25.1. 2021 k prostudování v PDF podobě návrhy akreditačních spisů studijních 
programů níže uvedených s možností požádat týden před jednáním Rady příslušného proděkana o 
vypořádání připomínek.  Tato možnost byla členy Rady využita.  

 

1. BAKALÁŘSKÝ SP – akademicky zaměřený „Management udržitelného rozvoje/Sustainability 
management“ (interní kód B205 a AB205), garant SP doc. RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D. 

 Standardní doba studia 3 roky 

 Udělovaný akademický titul Bc. 

 Forma studia prezenční 

 V čj a aj. 

 Zařazení ve smyslu § 44 zákona o vysokých školách do oblastí vzdělávání: 1. Chemie 50 %, 2. 
Ekonomické obory 30 %, 3. Biologie, ekologie a životní prostředí 20 % 

 



3 

 

2. NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ SP – akademicky zaměřený „Management udržitelného 
rozvoje/Sustainability management“ (interní kód N205 a AB205), garant SP doc. Ing. Vladimír Kočí, 
Ph.D. 

 Standardní doba studia 2 roky 

 Udělovaný akademický titul Ing 

 Forma studia prezenční 

 V čj a aj. 

 Zařazení ve smyslu § 44 zákona o vysokých školách do oblastí vzdělávání: 1. Chemie 50 %, 2. 
Ekonomické obory 30 %, 3. Biologie, ekologie a životní prostředí 20 % 

 
3. DOKTORSKÝ SP – akademicky zaměřený „Management udržitelného rozvoje/Sustainability 
management“ (interní kód D203 a AD203), garant SP doc. Ing. Vladimír Kočí, Ph.D. 

 Standardní doba studia 4 roky 

 Udělovaný akademický titul Ph.D. 

 Forma studia prezenční, kombinovaná 

 V čj a aj. 

 Zařazení ve smyslu § 44 zákona o vysokých školách do oblastí vzdělávání: 1. Chemie 50 %, 2. 
Ekonomické obory 50 %,  

 

V rámci rozpravy diskutovali členové a členka Rady k těmto otázkám: 

1) úprava procentního podílu oblastí vzdělání – děkan FTOP, rektor 

2) vypořádání připomínek v písemné podobě od členů Rady a OHK – děkan FTOP 

3) úvazky garantů doc. Hudečka, doc. Kočího mimo VŠCHT Praha – děkan FTOP, děkan FCHI 

4) přehled úvazků za ekonomické SP – prorektor pro pedagogiku zaslal aktuální přehled úvazků na 
ústavu ekonomiky děkanům a předsedovi akademického senátu.  

5) zájem o profesní prezentaci doc. Hudečka v rámci naplnění role garanta bakalářského SP – prof. 
Urbanová, děkan FTOP, rektor, prorektor pro pedagogiku 

 

Usnesení: Rada schvaluje podkladové materiály k akreditaci bakalářského studijního programu na 
NAÚ za FTOP s interním kódem B205/AB205 a s názvem „Management udržitelného 
rozvoje/Sustainability management“ v čj. a aj. předložené předsedou Rady na žádost děkana FTOP ke 
schválení Radou. Schválené akreditační spisy a žádost rektora o vnější akreditaci budou následně 
podstoupeny NAÚ prostřednictvím sekretariátu rektora.  

Výsledek hlasování:11-1-1 (pro-proti-zdržel se) 

 

Usnesení: Rada schvaluje podkladové materiály k akreditaci navazujícího magisterského studijního 
programu na NAÚ za FTOP s interním kódem N205/AN205 a s názvem „Management udržitelného 
rozvoje/Sustainability management „v čj. a aj. předložené předsedou Rady na žádost děkana FTOP ke 
schválení Radou. Schválené akreditační spisy a žádost rektora o vnější akreditaci budou následně 
podstoupeny NAÚ prostřednictvím sekretariátu rektora.  

Výsledek hlasování:13–0-0 (pro-proti-zdržel se) 

 

Usnesení: Rada schvaluje podkladové materiály k akreditaci doktorského studijního programu na 
NAÚ za FTOP s interním kódem D203/AD203 a s názvem „Management udržitelného 
rozvoje/Sustainability management „v čj. a aj. předložené předsedou Rady na žádost děkana FTOP ke 
schválení Radou. Schválené akreditační spisy a žádost rektora o vnější akreditaci budou následně 
podstoupeny NAÚ prostřednictvím sekretariátu rektora.  

Výsledek hlasování:13–0-0 (pro-proti-zdržel se) 

 



4 

 

 

4. Schválení zahájení procesu vnitřní akreditace studijního programu za FTOP 

Členové Rady obdrželi dne 1.2. 2021 všechny relevantní podklady pro zahájení procesu vnitřní 
akreditace   v rámci pozvánky na zasedání Rady.  

 

Rada může schválit zahájení procesu vnitřní akreditace pokud:  
1. Rektor má k dispozici v listinné podobě „Žádost děkana o udělení vnitřní akreditace studijního 

programu“ s přílohami (akreditační spis v PDF, zápis z jednání ASFA a VRFA)  
2. Rada na tomto zasedání schválí předložený jmenovitý návrh posuzovatelů a zpravodaje pro 

akreditaci SP. 
3. Rada na tomto zasedání schválí předložený návrh časového harmonogramu vnitřní 

akreditace.  
4. Oddělení hodnocení kvality provedlo před tímto zasedáním formální kontrolu akreditačního 

spisu.  
 
Předkladatel – děkan FTOP – byl vyzván rektorem k prezentaci studijního programu. 
 

V rámci rozpravy diskutovali členové a členka Rady k jednomu ústřednímu tématu:  

 odchýlení od směrnice „Tvorba studijních programů“ (společný základ) – děkan FTOP, 
rektor, prof. Urbanová, prof. Pospíšil, děkan FCHI, děkan FPBT, prof. Cibulka, 
prorektor pro pedagogiku, děkan FCHT, rektor 

 

Bohatá diskuse na výše uvedené téma, řada podnětů a vzájemných souvislostí z toho 
vyplývajících se stanou základem pro otevření debaty a projednávání na úrovni kolegia 
rektora s cílem udržet kvalitu studijních programů i prospěšnost pro VŠCHT Praha.   

 
Schválení zahájeni procesu vnitřní akreditace se týká bakalářského SP: 
 

 „Omezování klimatických změn“ 
Interní kód B204 

garant SP – doc. Ing. Tomáš Hlinčík, Ph.D. 
Oblast vzdělání Chemie 100% 

 
 

Usnesení: Rada schvaluje zahájení procesu vnitřní akreditace studijního programu s kódem B204 a 
názvem „Omezování klimatických změn“ v souladu se schváleným harmonogramem vnitřní 
akreditace a jmenovanými posuzovateli a zpravodajem.  

Výsledek hlasování:13–0-0 (pro-proti-zdržel se) 

 
Rektor před schvalováním návrhu posuzovatelů a zpravodaje prezentoval odbornost zejména 
externího posuzovatele prof. Taraby, který v rámci akreditací doktorských studijních programů v létě 
2019 byl taktéž jmenovaným externím posuzovatelem VŠCHT Praha. 
 
Usnesení: Rada schvaluje předložený jmenovitý návrh posuzovatelů a zpravodaje Rady pro 
institucionální akreditaci bakalářského studijního programu B204.   
Výsledek hlasování:12-0-1 (pro-proti-zdržel se) 

 
 
Rektor před schvalováním návrhu časového harmonogramu vnitřní akreditace představil časové 
milníky úkonů jednotlivých subjektů vnitřní akreditace s termínem zahájení dne 12.2. 2021 a 



5 

 

ukončení procesu vnitřní akreditace dne 27.4. 2021 formou rozhodnutím o žádosti o udělení vnitřní 
akreditace.  
 
Usnesení: Rada schvaluje předložený návrh časového harmonogramu vnitřní akreditace 
bakalářského studijního programu B204. 
Výsledek hlasování:13-0-0 (pro-proti-zdržel se) 

 

5. Různé 
5.1. Změnové řízení uskutečňovaných SP za FPBT 
Oddělení hodnocení kvality předkládá na základě žádosti děkana FPBT prof. Masáka   o informování 
Rady o malých změnách v navazujícím magisterském SP s interním kódem N306 a názvem „Forenzní 
analýza“.  Předmět “Laboratoř stanovení analytů“ nebude součástí SP, součástí SP bude „Laboratoř 
chromatografie a hmotnostní spektrometrie“ viz Změnový formulář.  
 
Usnesení: Rada bere na vědomí malé změny výše uvedeného akreditovaného SP konkretizované ve 
změnovém formuláři.   
Výsledek hlasování: 13-0–0 (pro-proti-zdržel se) 
 
5.2. Informace děkana FPBT o žádosti o udělení vnitřní akreditace SP 
Děkan FPBT informoval o přípravě navazujícího magisterského studijního programu s interním 
kódem N310 a názvem „Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví“, OV - 100 % 
Chemie, garant doc. Ing. V. Spiwok, Ph.D. pro vnitřní akreditaci. Záměr byl již projednán orgány 
fakulty (AS FPBT a VR FPBT). V závěru příprav je i zpracování akreditačního spisu N310, jehož nedílnou 
součástí je smlouva o spolupráci s UK - 1. lékařská fakulta. Smlouva je dnešním dnem u právničky 
VŠCHT Praha. Počítá se s uskutečňováním programu od září 2021/2022.  
 
 

Termín příštího zasedání Rady: 23.2. 2021 zase asi on-line od 08:30 hod. 
 
 
 
 
 

prof. Dr. RNDr. Pavel Matějka, v.r. 
předseda Rady, rektor VŠCHT Praha  

 
 
 
 
 
 
 

Nedílnou součástí tohoto zápisu jsou přílohy:   
1. Schválený návrh posuzovatelů a zpravodaje B204 
2. Schválený návrh harmonogramu průběhu vnitřní akreditace 
3. Změnový list uskutečňovaného SP N306   
4. Zápis z hlasování per rollam Radou  
 
 
 

 
Vypracovala dne 19.2. 2021 
Ing. Helena Kavalcová 


